



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2015 г.

№ 952-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 23 июля 2012 года № 569-П**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 июля 2012 года № 569-П «Об утверждении Положения о порядке обеспечения средствами связи тундрового населения».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 08 октября 2015 года № 952-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 23 июля 2012 года № 569-П

1. В наименовании слова «тундрового населения» заменить словами «населения, ведущего традиционный образ жизни».
2. В преамбуле слово «кочевой» заменить словом «традиционный».
3. В пункте 1 слова «тундрового населения» заменить словами «населения, ведущего традиционный образ жизни».
4. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директора департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа Мажарова А.В.» заменить словами «вице-губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Соколову И.Б.».
5. В Положении о порядке обеспечения средствами связи тундрового населения, утвержденном указанным постановлением:
 - 5.1. в наименовании слова «тундрового населения» заменить словами «населения, ведущего традиционный образ жизни»;
 - 5.2. в пункте 1.1 слово «кочевой» заменить словом «традиционный»;
 - 5.3. пункт 2.2 признать утратившим силу;
 - 5.4. в пункте 2.3 слова «(один из супругов либо родитель в неполной семье)» заменить словами «или одинокий (одиноко проживающий) гражданин, ведущий традиционный образ жизни, постоянно проживающий на территории автономного округа на 01 января текущего года (далее – семья),»;
 - 5.5. в подпункте 4.2.4 пункта 4.2 слово «кочевого» заменить словом «традиционного»;
 - 5.6. в абзаце втором пункта 4.12 цифры «2.2» заменить цифрами «2.3»;
 - 5.7. в пункте 5.6 слова «Подпрограммой и действующим законодательством» заменить словами «нормативным правовым актом муниципального образования в автономном округе»;
 - 5.8. в пункте 2 графы 2 таблицы приложения № 1 к Положению слово «кочевого» заменить словом «традиционного»;
 - 5.9. в заголовке второго яруса графы 6 приложения № 4 к Положению слово «кочевого» заменить словом «традиционного».